



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial n°. 77/2016 - Processo n°. 131/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA AS SALAS DE BERÇÁRIOS E DAS TURMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 16 de junho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado ao proponente:

1) LBT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI EPP
CNPJ: 13.093.483/0001-68

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
|------|--------|-------|---|-------------|--------------|---------------|
| 1 | 52 | UN | PISCINA EM ESPUMA D-28 COM BOLINHAS - CONFECCIONADO EM ESPUMA D-28, REVESTIDO EM CORINO 4 (QUATRO) CORES IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO CONSTURADO COM 2 (DUAS COSTURAS) RESISTENTE, CONTENDO FUNDO REMOVÍVEL TIPO COLCHONETE ESPUMA 30MM FIXADO EM VELCRO 50MM EM TODO DIÂMETRO, ACOMPANHADO DE 200 (DUZENTAS) BOLINHAS COLORIDAS ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS, MEDIDAS APROXIMADAS 1200 X 420 X 110MM. | MASTERBRINK | R\$ 306,00 | R\$ 15.912,00 |
| 3 | 104 | UN | TAPETE EM CORINO IMPERMEAVEL SEIS CORES - DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COSTURADO COM 2 (DUAS) COSTURAS RESISTENTE, CONTENDO 1 (UM) DADO 200 X 200MM, CONFECCIONADO EM 6 (SEIS) CORES E 1 (UM) DADO 200 X 200MM, PÉ E MÃO, IMPRESSO EM SILK SCREEN, ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER. MEDIDAS APROXIMADAS 2400 X 2400MM | MASTERBRINK | R\$ 105,00 | R\$ 10.920,00 |
| 5 | 52 | UN | TUNEL BABY EM ESPUMA D-26 - CONTENDO 8 (OITO) PEÇAS, REVESTIDO EM CORINO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COSTURADO COM 2 (DUAS) COSTURAS RESISTENTE, COM FECHAMENTO EM ZÍPER COM CURSOR CAMUFLADO, CONTENDO VELCRO PARA FIXAÇÃO EM TODAS AS PEÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS 1840 X 1600 X 620MM | MASTERBRINK | R\$ 354,75 | R\$ 18.447,00 |
| 12 | 104 | UN | CORRIDA DAS CORES EM ESPUMA D-26 - REVESTIDO EM CORINO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COSTURADO COM 2 (DUAS) COSTURAS RESISTENTES, CONTENDO UM TAPETE COM 4 (QUATRO) PISTAS DE LARGURA , 320MM, INDICANDO SAÍDA E CHEGADA, 4 (QUATRO) AVENTAL, 2 (DOIS) DADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 5600 X 1200MM | MASTERBRINK | R\$ 150,00 | R\$ 15.600,00 |
| 22 | 208 | UN | BLOCOS LOGICOS EM MADEIRA MDF - COM PINTURA ATÓXICA, CONTENDO 48 (QUARENTA E | MASTERBRINK | R\$ 14,25 | R\$ 2.964,00 |



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

| | | | | | | |
|--------|-----|----|---|-------------|------------|---------------|
| | | | OITO) PEÇAS EM FORMA GEOMÉTRICA, ACONDICIONADOS EM CAIXA MDF, MEDIDAS APROXIMADAS 200 X 110 X 70MM | | | |
| 23 | 104 | UN | CONJUNTO DE ATIVIDADES LINHA MOVIMENTO - COMPOSTO POR 65 (SESSENTA E CINCO) PEÇAS SENDO: 12 (DOZE) PÉS MEDINDO 225 X80MM, 12 (DOZE) MÃOS, 8 (OITO) FORMAS GEOMÉTRICAS, 2 (DOIS) TRIÂNGULOS E CÍRCULOS, 2 (DOIS) RETÂNGULOS, 2 (DOIS) QUADRADOS, 4 (QUATRO) FORMAS GEOMÉTRICAS, 2 (DOIS) TACOS DE MADEIRA, 3 (TRÊS) BOLINHAS DE BORRACHA, 2 (DOIS) ARCOS E 4 (QUATRO) SUPORTE USINADOS, 1 (UM) PALHAÇO BOCÃO, 2 (DUAS) SAPATAS DE MADEIRA, 1 (UMA) PRANCHA COM SEMICÍRCULOS, 1 (UMA) PRANCHA, 1 (UM) CILINDRO ROLIÇO, 2 (DUAS) SAPATAS NA COR VERDE COM CORDA DE NYLON, 1 (UM) PULA CORDA DE 2 (DOIS) METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 220 X 760 X 720MM. | MASTERBRINK | R\$ 180,00 | R\$ 18.720,00 |
| TOTAL: | | | | | | R\$82.563,00 |

2) ULISSES P DE SOUZA COMÉRCIO DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR ME
CNPJ: 01.098.427/0001-37

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
|------|--------|-------|--|-------------|--------------|--------------|
| 4 | 104 | UN | JOGO CORRIDA DA TARTARUGA EM CORINO IMPERMEAVEL - DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COSTURADO COM 2 (DUAS) COSTURAS RESISTENTE, CONTENDO 1 (UM) TABULEIRO INDICANDO LARGADA E CHEGADA COM 5 (CINCO) PISTAS COLORIDAS, 5 (CINCO) TARTARUGAS DE CORES COMBINADAS, 1 (UM) DADO PINGO 10CM, MEDIDAS APROXIMADAS 2700 X 620MM. | UPS ESCOLAR | R\$ 82,78 | R\$ 8.609,12 |
| 6 | 104 | UN | CILINDRO EM ESPUMA D-26 - REVESTIDO EM CORINO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COSTURADO COM 2 (DUAS) COSTURAS RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 200 X 600MM | UPS ESCOLAR | R\$ 29,00 | R\$ 3.016,00 |
| 7 | 104 | UN | KIT CONSTRUTOR EM ESPUMA SOFT - REVESTIDO EM CORINO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COSTURADO, COM DESENHO TIPO CONSTRUTOR, SIREGRAFADO IMPRESSO EM SILK SCREEN, CONTENDO 24 (VINTE E QUATRO) PEÇAS EM DIVERSAS FORMAS GEOMÉTRICAS EMPILHÁVEIS, ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, MEDIDAS APROXIMADAS EMBALAGEM 450 X 250MM | UPS ESCOLAR | R\$ 92,00 | R\$ 9.568,00 |
| 8 | 104 | UN | JOGO DA MEMÓRIA EM ESPUMA SOFT - D-26 REVESTIDO EM CORINO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COSTURADO, COM ILUSTRAÇÃO DE FRUTAS, SIREGRAFADO IMPRESSO EM SILK SCREEN, ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, CONTENDO 20 (VINTE) PEÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS 160 X 160 X 40MM | UPS ESCOLAR | R\$ 71,50 | R\$ 7.436,00 |
| 9 | 104 | UN | JOGO DA VELHA EM CORINO IMPERMEAVEL - DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COSTURADO, CONTENDO 10 (DEZ) PEÇAS 200 X 200MM, EM ESPUMA D-26, IMPRESSO EM SILK SCREEN, | UPS ESCOLAR | R\$ 80,00 | R\$ 8.320,00 |



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

| | | | ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, MEDIDAS APROXIMADAS 1200 X 1200MM. | | | |
|--------|-----|----|--|-------------|-----------|--------------|
| 10 | 104 | UN | AMARELINHA EM CORINO IMPERMEÁVEL - DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COSTURADO COM 2 (DUAS) COSTURAS RESISTENTE, CONTENDO 1 (UM) TAPETE NUMERADO DE 1 (UM) À 10 (DEZ) MAIS 1 (UMA) PEÇA P/ JOGO, ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, MEDIDAS APROXIMADAS 700 X 2800MM | UPS ESCOLAR | R\$ 62,00 | R\$ 6.448,00 |
| 11 | 104 | UN | JOGO DE EMPILHAR BIG CIDADE EM CORINO IMPERMEÁVEL - DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COM COSTURA RESISTENTE, CONTENDO 16 (DEZESSEIS) PEÇAS IMPRESSA EM SILK SCREEN COM ILUSTRAÇÕES CIDADE MODERNA, LOJAS, POSTOS, FARMÁCIAS, CORREIOS, ESCOLAS, MERCADOS ETC... MEDIDAS APROXIMADAS 140 X 110MM | UPS ESCOLAR | R\$ 92,00 | R\$ 9.568,00 |
| 13 | 104 | UN | JOGO DOMINÓ EM ESPUMA SOFT D-28 - REVESTIDO EM CORINO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COSTURADO, COM ILUSTRAÇÕES DE ANIMAIS IMPRESSO EM SILK SCREEN, CONTENDO 28 (VINTE E OITO) PEÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS 140 X 110 X 40MM, ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER. | UPS ESCOLAR | R\$ 84,00 | R\$ 8.736,00 |
| TOTAL: | | | | | | R\$61.701,12 |

3) CARLOS IVAN DA SILVA EPP

CNPJ: 01.045.073/0001-62

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
|--------|--------|-------|--|---------|--------------|---------------|
| 2 | 104 | UN | TUNEL EM ARAME MOLA AÇO GALVANIZADO 4MM - REVESTIDO EM NAYLON 190 EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL, CONTENDO 3 (TRÊS) CORES CÍTRICAS COM DIÂMETRO 62CM, ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, MEDIDAS APROXIMADAS 4000 X 6200 MM | TIKA | R\$ 125,00 | R\$ 13.000,00 |
| 15 | 52 | UN | KIT PRE PLÁSTICO EM PLÁSTICO RÍGIDO - RESISTENTE, CONTENDO 10 (DEZ) BRINQUEDOS COLORIDOS COM PEÇAS DE ENCAIXES, CACHORRINHA, VAQUINHA, TRENZINHO, TARTARUGA, AVIÃO E CINCO BONECOS DIVERTIDOS, ACONDICIONADO EM CAIXA PAPELÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 420 X 540 X 540MM | SIDERAL | R\$ 103,50 | R\$ 5.382,00 |
| TOTAL: | | | | | | R\$18.382,00 |

4) EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA EPP

CNPJ: 04.603.900/0001-84

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
|------|--------|-------|---|-------------|--------------|--------------|
| 14 | 52 | UN | PAINEL MAGNÉTICO EM CHAPA METÁLICA - CONTENDO 3 (TRÊS) TEMAS HISTÓRIAS INFANTIL EM EVA MAGNÉTICOS, PARA CONTAR HISTÓRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS 1200 X 900 X 50MM | BRINK MOBIL | R\$ 167,45 | R\$ 8.707,40 |
| 17 | 104 | UN | KIT LIGA BARRAS EM PLÁSTICO COLORIDO RÍGIDO - CONTENDO 1000 (MIL) PEÇAS DE ENCAIXE COM FORMATO DE BARRINHAS E RODINHAS MAIOR PEÇA 75MM, ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, MEDIDAS APROXIMADAS 650 X 350 X 280 | BRINK MOBIL | R\$ 69,00 | R\$ 7.176,00 |
| 18 | 104 | UN | KIT MULTI-BLOCOS EM PLÁSTICO COLORIDO RÍGIDO - CONTENDO | BRINK MOBIL | R\$ 74,90 | R\$ 7.789,60 |



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

| | | | | | | |
|--------|--|--|---|--|--|--------------|
| | | | 1000 (MIL) PEÇAS EM FORMATOS DE BLOQUINHOS DE ENCAIXE COM RODINHAS, MAIOR PEÇA 115MM, ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, MEDIDAS APROXIMADAS EMBALAGEM 650X 350 X 280MM | | | |
| TOTAL: | | | | | | R\$23.673,00 |

5) PATRICIA C R MUCEDULA BRINQUEDOS PEDAGOGICOS ME
CNPJ: 09.335.657/0001-84

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
|--------|--------|-------|--|--------------------|--------------|--------------|
| 16 | 104 | UN | KIT MONTA FACIL MONTA TUDO COLORIDO EM PLASTICO RIGIDO - CONTENDO 1000 (MIL) PEÇAS DE ENCAIXES MAIOR PEÇA 60MM, ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, MEDIDAS APROXIMADAS EMBALAGEM 250 X 260 X 350MM | LIG LIG BRINQUEDOS | R\$ 60,00 | R\$ 6.240,00 |
| 19 | 104 | UN | KIT BIG TAND EM PLASTICO COLORIDO RIGIDO - CONTENDO 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) PEÇAS COM FORMATOS DE BLOCOS DE ENCAIXE COM RODINHAS, MAIOR PEÇA 170MM, ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, MEDIDAS APROXIMADAS EMBALAGEM 500X 400 X 350MM | LIG LIG BRINQUEDOS | R\$ 82,50 | R\$ 8.580,00 |
| 21 | 104 | UN | KIT PEQUENO ENGENHEIRO BLOCOS DE EMPILHAR EM MADEIRA - COM ILUSTRAÇÃO DE CASTELO IMPRESSO EM SILK SCREEN, ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, CONTENDO 1000 (MIL) PEÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS EMBALAGEM 400 X 300 X 300MM | LIG LIG BRINQUEDOS | R\$ 90,75 | R\$ 9.438,00 |
| TOTAL: | | | | | | R\$24.258,00 |

6) MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME
CNPJ: 10.437.744/0001-21

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
|------|--------|-------|--|----------|--------------|--------------|
| 20 | 104 | UN | KIT FERRAMENTAS EM PLASTICO COLORIDO RIGIDO - RESISTENTE, CONTENDO 16 (DEZESSEIS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) FURADEIRA, 1 (UMA) MORÇA, 1 (UM) ALICATE, 1 (UMA) CHAVE DE FENDA, 1 (UMA) CHAVE DE BOCA, 1 (UMA) CHAVE INGLESA, 1 (UM) SERROTE, 1 (UM) MARTELO, 8 (OITO) PARAFUSOS COM PORCAS, MAIOR PEÇA 230MM, ACONDICIONADOS EM SACOLA PLÁSTICA COM ZÍPER, MEDIDAS APROXIMADAS EMBALAGEM 350 X 220 X 200MM | CALESITA | R\$ 32,00 | R\$ 3.328,00 |

O valor total da Homologação do Pregão Presencial nº 77/2016 é de R\$ 213.905,12 (Duzentos e treze mil novecentos e cinco reais e doze centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 17 de junho de 2016.

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL